Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông Thanh Hóa.

 Thực hiện Công văn số 1108/STTTT-CNTT ngày 25/6/2020 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số

15/CT-UBND ngày 18/5/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh.

 UBND huyện Triệu Sơn đã ban hành Kế hoạch số 1340/KH-UBND ngày

26/5/2020, Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của

Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển  Chính phủ điện

tử giai đoạn 2019-2020, định hướng đến năm 2025 và Chỉ thị số 15/CT-UBND

ngày 19/5/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tập trung chỉ đạo đổi mới quy

trình xử lý văn bản, hồ sơ công việc, giải quyết TTHC trên môi trường điện tử

trong các cơ quan QLNN từ cấp tỉnh đến cấp xã; Quyết định 3704/QĐ-UBND

ngày 12/5/2020 về việc kiện toàn BCĐ xây dựng Chính quyền điện tử huyện

Triệu Sơn; Công văn số 2111/UBND-VP ngày 15/6/2020 về việc gửi, nhận văn

bản, ký số trên hệ thống phần mềm quản lý văn bản và hồ sơ công việc; Công

văn số 1100/UBND-VHTT ngày 05/5/2020 về việc Hướng dẫn thực hiện 1 số

nội dung về sử dụng chữ ký số chuyên dùng Chính phủ; Trong tháng 5 đã triển

khai các lớp tập huấn cho cán bộ công chức UBND huyện và các xã, thị trấn;

- UBND huyện đã đăng ký và được cấp chữ ký số cho cán bộ, công chức

UBND huyện; Lãnh đạo UBND huyện đã thực hiện việc ký số trên phần mềm;

Các phòng, ban UBND huyện đã thực hiện đúng quy trình xử lý văn bản trên hệ

thống phần mềm QLVB&HSCV;

- 100% văn bản của UBND huyện đã được ký số và ban hành trên phần

mềm QLVB&HSCV;

  - UBND huyện đã rà soát hạ tầng trang thiết bị CNTT để triển khai thực

hiện việc ký số văn bản điện tử (bao gồm cả ký số cá nhân và ký số cơ quan)

trên môi trường mạng.

- UBND huyện đã có công văn số 1437/UBND-NV ngày 03/6/2020 về

việc hướng dẫn lập và nộp lưu hồ sơ điện tử trên hệ thống phần mềm QLVB-

HSCV;

             ỦY BAN NHÂN DÂN

             HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT
V/v báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số

15/CT-UBND ngày 18/5/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh.

Triệu Sơn, ngày      tháng 6 năm 2020

UBND huyện xin báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thỉ 15/CT-UBND để Sở

Thông tin và Truyền thông tổng hợp báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:                                                                                KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, VHTT.

             Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-29T14:21:47+0700

		2020-06-29T15:27:34+0700

		2020-06-29T15:28:03+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-29T15:29:36+0700